

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069		Capítulo	5006
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	73	Unidad de Compra	Centro de Desarrollo y Competitividad Industrial
Monto Estimado Total	RD\$ 367,641,302.60	Código de la Unidad de Compra	000677
		Año Fiscal	2023
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES OFICINA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	144	RD\$ 600.00	RD\$ 86,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
31201603	Gomas	Caja	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 265.00	RD\$ 159,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
60121535	Borradores de goma	Caja	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
60121535	Borradores de goma	Caja	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	8	RD\$ 95.00	RD\$ 760.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	7	RD\$ 480.00	RD\$ 3,360.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	400	RD\$ 8.00	RD\$ 3,200.00
27112120	Grapas c	Caja	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 2.50	RD\$ 250.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 2.50	RD\$ 250.00
44121707	Lápices de colores	Caja	2	RD\$ 672.00	RD\$ 1,344.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 132.00	RD\$ 396.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 455.00	RD\$ 4,550.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	40	RD\$ 38.00	RD\$ 1,520.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 81.00	RD\$ 2,430.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 357,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
60121535	Borradores de goma	Caja	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	40	RD\$ 38.00	RD\$ 1,520.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	45	RD\$ 65.00	RD\$ 2,925.00
44122104	Clips para papel	Caja	35	RD\$ 45.00	RD\$ 1,575.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 81.00	RD\$ 3,240.00
44122104	Clips para papel	Caja	35	RD\$ 130.00	RD\$ 4,550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 234.00	RD\$ 5,850.00

44121708	Marcadores	Unidad	18	RDS	55.00	RDS	990.00
44122011	Folders	Caja	18	RDS	775.00	RDS	13,950.00
44122011	Folders	Caja	85	RDS	475.00	RDS	40,375.00
44122011	Folders	Caja	43	RDS	480.00	RDS	20,640.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	2,700.00	RDS	13,500.00
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	12	RDS	110.00	RDS	1,320.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	18	RDS	315.00	RDS	5,670.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	18	RDS	455.00	RDS	8,190.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS	25.00	RDS	625.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	325	RDS	455.00	RDS	147,875.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	45	RDS	559.00	RDS	25,155.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RDS	225.00	RDS	5,625.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	8	RDS	16,500.00	RDS	132,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	132.00	RDS	660.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RDS	25.00	RDS	625.00
44121506	Sobres estándar	Paquete	100	RDS	2.50	RDS	250.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Caja	32	RDS	110.00	RDS	3,520.00
27112120	Grapas c	Caja	35	RDS	75.00	RDS	2,625.00
14111524	Papel folio	Caja	8	RDS	460.00	RDS	3,680.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	20	RDS	798.00	RDS	15,960.00
44121503	Sobres	Unidad	600	RDS	8.00	RDS	4,800.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	20	RDS	980.00	RDS	19,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RDS	75.00	RDS	1,125.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RDS	480.00	RDS	2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS	290.00	RDS	7,250.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	6	RDS	95.00	RDS	570.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	521,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA	PARA SUPLIR NECESIDADES DE LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RDS 432.30	RDS 1,729.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,729.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	CUBRIR LAS NACESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS 616.00	RDS 6,160.00
25171503	Limpiaparabrisas para locomotoras	Galón	4	RDS 1,040.00	RDS 4,160.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RDS 108.80	RDS 2,176.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS 477.00	RDS 7,155.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RDS 880.00	RDS 4,400.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	40	RDS 88.00	RDS 3,520.00
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	12	RDS 240.00	RDS 2,880.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 112.00	RDS 2,240.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 112.00	RDS 1,120.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RDS 560.00	RDS 22,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RDS 880.00	RDS 4,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 560.00	RDS 28,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	160	RDS 720.00	RDS 115,200.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RDS 168.00	RDS 3,360.00
47131617	Traperos para polvo	Pie	10	RDS 3,990.00	RDS 39,900.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	20	RDS 340.00	RDS 6,800.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	4	RDS 240.00	RDS 960.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	250	RDS 16.00	RDS 4,000.00
14111704	Papel higiénico	Pie	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	70	RDS 1,220.00	RDS 85,400.00
14111703	Toallas de papel	Caja	25	RDS 1,100.00	RDS 27,500.00
14111703	Toallas de papel	Caja	65	RDS 2,810.00	RDS 182,650.00
25171503	Limpiaparabrisas para locomotoras	Unidad	7	RDS 536.00	RDS 3,752.00
25171503	Limpiaparabrisas para locomotoras	Unidad	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	10	RDS 560.00	RDS 5,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	7	RDS 800.00	RDS 5,600.00
12161807	Estabilizadores de gel	Unidad	20	RDS 504.00	RDS 10,080.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	4	RDS 1,997.00	RDS 7,988.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	10	RDS 3,400.00	RDS 34,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	10	RDS 1,250.00	RDS 12,500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	25	RDS 275.00	RDS 6,875.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Yarda	4	RDS 1,024.00	RDS 4,096.00
47131617	Traperos para polvo	Paquete	6	RDS 1,555.00	RDS 9,330.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 675,402.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Caja	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RD\$ 617.00	RD\$ 6,170.00
25171503	Limpiaparabrisas para locomotoras	Galón	2	RD\$ 1,060.00	RD\$ 2,120.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 477.00	RD\$ 5,724.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 564.00	RD\$ 19,740.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 560.00	RD\$ 19,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	145	RD\$ 725.00	RD\$ 105,125.00
47121810	Dispensador de trapos para limpiar	Galón	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
47131617	Traperos para polvo	Pie	6	RD\$ 3,955.00	RD\$ 23,730.00
14111703	Toallas de papel	Caja	20	RD\$ 1,110.00	RD\$ 22,200.00
14111704	Papel higiénico	Caja	60	RD\$ 1,220.00	RD\$ 73,200.00
12161807	Estabilizadores de gel	Unidad	20	RD\$ 504.00	RD\$ 10,080.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	4	RD\$ 1,998.00	RD\$ 7,992.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	10	RD\$ 3,375.00	RD\$ 33,750.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	25	RD\$ 275.00	RD\$ 6,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390,476.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA CUBRIR NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	33	RD\$ 560.00	RD\$ 18,480.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	140	RD\$ 720.00	RD\$ 100,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RD\$ 168.00	RD\$ 3,360.00
47131617	Traperos para polvo	Pie	7	RD\$ 3,910.00	RD\$ 27,370.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	18	RD\$ 335.00	RD\$ 6,030.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	5	RD\$ 245.00	RD\$ 1,225.00
14111704	Papel higiénico	Caja	68	RD\$ 1,220.00	RD\$ 82,960.00
14111703	Toallas de papel	Caja	18	RD\$ 1,115.00	RD\$ 20,070.00
14111703	Toallas de papel	Caja	60	RD\$ 2,900.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 439,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211910	Guantes para pintar	Caja	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
12161807	Estabilizadores de gel	Caja	12	RD\$ 2,120.00	RD\$ 25,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 565.00	RD\$ 22,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 980.00	RD\$ 39,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 1,700.00	RD\$ 11,900.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00
53131608	Jabones	Galón	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
53131608	Jabones	Caja	20	RD\$ 1,665.00	RD\$ 33,300.00
14111704	Papel higiénico	Caja	80	RD\$ 1,225.00	RD\$ 98,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	22	RD\$ 1,120.00	RD\$ 24,640.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	6	RD\$ 2,100.00	RD\$ 12,600.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
47131617	Traperos para polvo	Paquete	10	RD\$ 1,570.00	RD\$ 15,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES PARA LA IMPRESORA DE	SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 20,248.80	RDS 364,478.40
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 810.00	RDS 4,860.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 3,186.00	RDS 25,488.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,253.00	RDS 4,506.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,253.00	RDS 9,012.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,253.00	RDS 9,012.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS 12,303.00	RDS 110,727.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 20,300.00	RDS 101,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 24,800.00	RDS 49,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 24,800.00	RDS 49,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,812.00	RDS 54,496.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 18,500.00	RDS 129,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,600.00	RDS 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,900.00	RDS 7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Resma	4	RDS 6,990.00	RDS 27,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 994,139.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMIBLES TONER PARA LAS IMPRESORA	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 20,250.00	RDS 283,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 800.00	RDS 3,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,200.00	RDS 19,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2,300.00	RDS 2,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 12,303.00	RDS 73,818.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 20,200.00	RDS 40,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 24,800.00	RDS 24,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 24,800.00	RDS 24,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,900.00	RDS 27,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 18,500.00	RDS 74,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,900.00	RDS 3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,990.00	RDS 13,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 629,598.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES TONER PARA USO INST	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 20,300.00	RDS 243,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 850.00	RDS 2,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,300.00	RDS 9,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2,350.00	RDS 2,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,350.00	RDS 4,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,350.00	RDS 4,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 10,100.00	RDS 10,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 12,600.00	RDS 50,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 20,400.00	RDS 61,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 24,900.00	RDS 24,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 24,900.00	RDS 24,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 1,355.00	RDS 4,065.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,950.00	RDS 20,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 18,900.00	RDS 56,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,600.00	RDS 10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,950.00	RDS 3,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,950.00	RDS 13,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 549,515.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES TONERS USO INST	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 20,500.00	RD\$ 328,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 875.00	RD\$ 2,625.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,375.00	RD\$ 2,375.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,375.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,375.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,300.00	RD\$ 10,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 12,600.00	RD\$ 88,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 20,900.00	RD\$ 62,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 6,950.00	RD\$ 41,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 19,200.00	RD\$ 96,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,975.00	RD\$ 3,950.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 739,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES USO DE LA INST	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 241.10	RD\$ 1,205,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,255,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES USO DE LA INST	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5050	RD\$ 241.10	RD\$ 1,217,555.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,267,555.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES USO DE LA INST	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5050	RD\$ 242.00	RD\$ 1,222,100.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,272,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES USO DE LA INST	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5050	RD\$ 242.00	RD\$ 1,222,100.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,272,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMESTIBLES USO DE LA INST	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 220.00	RD\$ 33,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	4	RD\$ 890.00	RD\$ 3,560.00

50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	750	RDS	42.24	RDS	31,680.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Paquete	6	RDS	1,100.00	RDS	6,600.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	14	RDS	300.00	RDS	4,200.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	14	RDS	300.00	RDS	4,200.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS	1,300.00	RDS	5,200.00
50181906	Pan de repisa	Caja	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
50201714	Creemas no lácteas	Unidad	12	RDS	995.00	RDS	11,940.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	2	RDS	980.00	RDS	1,960.00
50221001	Granos	Paquete	4	RDS	985.00	RDS	3,940.00
50221001	Granos	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
50221001	Granos	Unidad	38	RDS	1,980.00	RDS	75,240.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	6	RDS	1,650.00	RDS	9,900.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	25	RDS	330.00	RDS	8,250.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	8	RDS	695.00	RDS	5,560.00
50181909	Galletas de soda	Caja	20	RDS	190.00	RDS	3,800.00
50181909	Galletas de soda	Caja	15	RDS	135.00	RDS	2,025.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RDS	1,300.00	RDS	19,500.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Paquete	12	RDS	285.00	RDS	3,420.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Caja	3	RDS	675.00	RDS	2,025.00
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
50221001	Granos	Paquete	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RDS	1,860.00	RDS	46,500.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Caja	15	RDS	195.00	RDS	2,925.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS	15,000.00	RDS	300,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS	20,000.00	RDS	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,082,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS COMESTIBLES USO DE LA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	40	RDS 1,150.00	RDS 46,000.00	
50202301	Agua	Paquete	140	RDS 310.00	RDS 43,400.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	4	RDS 985.00	RDS 3,940.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	750	RDS 42.24	RDS 31,680.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS 40.00	RDS 6,000.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	6	RDS 1,275.00	RDS 7,650.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	14	RDS 310.00	RDS 4,340.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	14	RDS 310.00	RDS 4,340.00	
10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	4	RDS 985.00	RDS 3,940.00	
50201714	Creemas no lácteas	Caja	2	RDS 1,325.00	RDS 2,650.00	
50201714	Creemas no lácteas	Unidad	12	RDS 1,100.00	RDS 13,200.00	
50181906	Pan de repisa	Caja	10	RDS 310.00	RDS 3,100.00	
50201713	Bolsas de té	Paquete	2	RDS 960.00	RDS 1,920.00	
50221101	Grano de cereal	Unidad	4	RDS 640.00	RDS 2,560.00	
50221001	Granos	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00	
50221001	Granos	Unidad	36	RDS 2,100.00	RDS 75,600.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	6	RDS 1,580.00	RDS 9,480.00	
50181905	Galletas de dulce	Paquete	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	RDS 640.00	RDS 3,840.00	
50181909	Galletas de soda	Caja	18	RDS 195.00	RDS 3,510.00	
50181909	Galletas de soda	Caja	18	RDS 138.00	RDS 2,484.00	
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Paquete	10	RDS 195.00	RDS 1,950.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RDS 1,325.00	RDS 19,875.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Paquete	12	RDS 280.00	RDS 3,360.00	
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Paquete	10	RDS 225.00	RDS 2,250.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Caja	5	RDS 685.00	RDS 3,425.00	
50221001	Granos	Paquete	3	RDS 1,225.00	RDS 3,675.00	
50201711	Té instantáneo	Paquete	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00	
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Paquete	15	RDS 195.00	RDS 2,925.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	726,594.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS COMESTIBLES USO IN	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	38	RDS 1,100.00	RDS 41,800.00
50202301	Agua	Paquete	138	RDS 225.00	RDS 31,050.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	4	RDS 895.00	RDS 3,580.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	750	RDS 42.24	RDS 31,680.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS 40.00	RDS 6,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Paquete	6	RDS 1,225.00	RDS 7,350.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	14	RDS 310.00	RDS 4,340.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	14	RDS 310.00	RDS 4,340.00

10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	4	RD\$	1,295.00	RD\$	5,180.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$	985.00	RD\$	11,820.00
50181906	Pan de repisa	Caja	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	2	RD\$	985.00	RD\$	1,970.00
50221001	Granos	Unidad	4	RD\$	710.00	RD\$	2,840.00
50221001	Granos	Unidad	12	RD\$	1,850.00	RD\$	22,200.00
50221001	Granos	Unidad	12	RD\$	2,100.00	RD\$	25,200.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	18	RD\$	330.00	RD\$	5,940.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	RD\$	685.00	RD\$	4,110.00
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RD\$	1,295.00	RD\$	19,425.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	3	RD\$	695.00	RD\$	2,085.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$	18,500.00	RD\$	370,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$	30,000.00	RD\$	300,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 922,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PRODUCTOS COMESTIBLES USO DE LA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	33	RD\$ 1,125.00	RD\$ 37,125.00	
50202301	Agua	Paquete	130	RD\$ 225.00	RD\$ 29,250.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	6	RD\$ 988.00	RD\$ 5,928.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	800	RD\$ 43.00	RD\$ 34,400.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	180	RD\$ 40.00	RD\$ 7,200.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	20	RD\$ 1,325.00	RD\$ 26,500.00	
50221001	Granos	Unidad	15	RD\$ 1,950.00	RD\$ 29,250.00	
50221001	Granos	Unidad	36	RD\$ 2,125.00	RD\$ 76,500.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	10	RD\$ 335.00	RD\$ 3,350.00	
10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	4	RD\$ 925.00	RD\$ 3,700.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,120,203.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION MATERIALES ELECTRICOS USO INST	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121435	Hilos o cables de conexión	Metro	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00	
39121435	Hilos o cables de conexión	Metro	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00	
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 1,370.00	RD\$ 13,700.00	
39121421	Ensamblajes de conectores	Unidad	28	RD\$ 12.00	RD\$ 336.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 498.00	RD\$ 1,992.00	
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	6	RD\$ 293.00	RD\$ 1,758.00	
39121705	Grapas para cables	Unidad	10	RD\$ 710.00	RD\$ 7,100.00	
39121705	Grapas para cables	Unidad	6	RD\$ 296.00	RD\$ 1,776.00	
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	9	RD\$ 296.00	RD\$ 2,664.00	
39121549	Termostato	Unidad	6	RD\$ 696.00	RD\$ 4,176.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$ 198.00	RD\$ 1,980.00	
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	4	RD\$ 296.00	RD\$ 1,184.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$ 215.00	RD\$ 2,150.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 3,100.00	RD\$ 12,400.00	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	2	RD\$ 14,725.00	RD\$ 29,450.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 296.00	RD\$ 592.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	800	RD\$ 80.00	RD\$ 64,000.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	40	RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	RD\$ 680.00	RD\$ 20,400.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 675.00	RD\$ 20,250.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 3,050.00	RD\$ 30,500.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 3,050.00	RD\$ 61,000.00	
39121103	Paneles	Caja	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00	
39121103	Paneles	Unidad	20	RD\$ 3,900.00	RD\$ 78,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,031,688.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION MATERIALES ELECTRICOS USO DE LA I	SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Metro	180	RDS 55.00	RDS 9,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 298.00	RDS 596.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RDS 140.00	RDS 560.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	2	RDS 14,745.00	RDS 29,490.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RDS 2,900.00	RDS 17,400.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	12	RDS 38.00	RDS 456.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS 38.00	RDS 380.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	4	RDS 298.00	RDS 1,192.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Metro cuadrado	50	RDS 498.00	RDS 24,900.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Yarda	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RDS 1,390.00	RDS 13,900.00
39121421	Ensamblajes de conectores	Unidad	30	RDS 13.00	RDS 390.00
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	6	RDS 296.00	RDS 1,776.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	10	RDS 686.00	RDS 6,860.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	6	RDS 298.00	RDS 1,788.00
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	12	RDS 298.00	RDS 3,576.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	600	RDS 85.00	RDS 51,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	500	RDS 125.00	RDS 62,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	38	RDS 450.00	RDS 17,100.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	RDS 738.00	RDS 22,140.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RDS 740.00	RDS 22,200.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RDS 2,800.00	RDS 8,400.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	RDS 2,800.00	RDS 16,800.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS 2,800.00	RDS 56,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Resma	10	RDS 16,500.00	RDS 165,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	6	RDS 2,800.00	RDS 16,800.00
39121103	Paneles	Unidad	18	RDS 4,050.00	RDS 72,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 772,754.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N MATERIALES ELECTRICOS USO DE LA I	CUBRIR LAS NECESIDADES	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	10	RDS 299.00	RDS 2,990.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Metro	40	RDS 498.00	RDS 19,920.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	33	RDS 13.00	RDS 429.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	12	RDS 1,865.00	RDS 22,380.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	28	RDS 12.00	RDS 336.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RDS 510.00	RDS 2,040.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	10	RDS 708.00	RDS 7,080.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	6	RDS 299.00	RDS 1,794.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	4	RDS 299.00	RDS 1,196.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1000	RDS 170.00	RDS 170,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	60	RDS 600.00	RDS 36,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RDS 1,050.00	RDS 52,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	40	RDS 850.00	RDS 34,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RDS 3,050.00	RDS 91,500.00
39121103	Paneles	Caja	20	RDS 17,050.00	RDS 341,000.00
39121103	Paneles	Unidad	30	RDS 4,055.00	RDS 121,650.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RDS 3,050.00	RDS 45,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,081,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N MATERIALES ELECTRICOS USO DE LA I	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	45	RDS 493.00	RDS 22,185.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Metro	40	RDS 14.00	RDS 560.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	12	RDS 2,050.00	RDS 24,600.00
39121421	Ensamblajes de conectores	Unidad	33	RDS 14.00	RDS 462.00
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	8	RDS 299.00	RDS 2,392.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	10	RDS 735.00	RDS 7,350.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	6	RDS 298.00	RDS 1,788.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	6	RDS 298.00	RDS 1,788.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RDS 2,900.00	RDS 8,700.00
39121103	Paneles	Unidad	40	RDS 4,500.00	RDS 180,000.00
39121103	Paneles	Caja	20	RDS 17,000.00	RDS 340,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS 2,900.00	RDS 58,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RDS 780.00	RDS 19,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS 2,950.00	RDS 29,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	RDS 950.00	RDS 28,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 752,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON DE ARTICULOS FERRERETOS USO INS	PARA EL MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DIFERENTES AREAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101505	Aplanadoras	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	1	RDS 3,175.00	RDS 3,175.00
27111901	Cortafíos	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
27111901	Cortafíos	Unidad	2	RDS 440.00	RDS 880.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RDS 385.00	RDS 770.00
23171531	Pistola de desoldado	Unidad	2	RDS 710.00	RDS 1,420.00
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	2	RDS 2,985.00	RDS 5,970.00
46171501	Candados	Unidad	5	RDS 1,190.00	RDS 5,950.00
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 130.00	RDS 260.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RDS 412.00	RDS 4,120.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RDS 790.00	RDS 7,900.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS 890.00	RDS 1,780.00
27111710	Llaves allen	Unidad	3	RDS 880.00	RDS 2,640.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RDS 1,899.00	RDS 1,899.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	15	RDS 478.00	RDS 7,170.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RDS 158.00	RDS 1,580.00
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	20	RDS 2,135.00	RDS 42,700.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 195.00	RDS 975.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 7,400.00	RDS 22,200.00
30103201	Rejilla de acero	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	1	RDS 995.00	RDS 995.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RDS 2.50	RDS 250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RDS 2.50	RDS 250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RDS 2.50	RDS 250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	100	RDS 2.50	RDS 250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Yarda	100	RDS 2.50	RDS 250.00
30171508	Puertas corredizas empotrable	Unidad	1	RDS 11,900.00	RDS 11,900.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	100	RDS 6.10	RDS 610.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	100	RDS 6.10	RDS 610.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	100	RDS 6.10	RDS 610.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	15	RDS 115.00	RDS 1,725.00
60122101	Mechas para la fabricación de velas	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00
21101513	Discos	Unidad	10	RDS 145.00	RDS 1,450.00
21101513	Discos	Unidad	10	RDS 148.00	RDS 1,480.00
21101513	Discos	Unidad	10	RDS 158.00	RDS 1,580.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	RDS 35,500.00	RDS 35,500.00
27112706	Cepillos eléctricos	Unidad	1	RDS 22,700.00	RDS 22,700.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS 825.00	RDS 8,250.00
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	1	RDS 18,500.00	RDS 18,500.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 24,900.00	RDS 24,900.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	3	RDS 990.00	RDS 2,970.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
11111701	Arena de silice	Metro	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00
11101612	Mineral de cromo	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	324,419.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON DE ARTICULOS FERRERETERO USO INST	USO DEL MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DIFERENTES AREA DE LA INSTITU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	12	RDS 141.00	RDS 1,692.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	25	RDS 199.00	RDS 4,975.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	23	RDS 1,250.00	RDS 28,750.00
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	15	RDS 2,250.00	RDS 33,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 198.00	RDS 1,980.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 7,600.00	RDS 22,800.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RDS 850.00	RDS 12,750.00
30103201	Rejilla de acero	Unidad	8	RDS 2,600.00	RDS 20,800.00
11111701	Arena de silice	Metro	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	8	RDS 950.00	RDS 7,600.00
11121604	Madera blanda	Unidad	12	RDS 998.00	RDS 11,976.00
46171501	Candados	Unidad	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	159,173.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON DE ARTICULOS FERRERETERO USO DE LA IN	EL MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE DIFERENTES AREA DE LA INSTITU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023	LUG EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	4	RD\$ 415.00	RD\$ 1,660.00
23171531	Pistola de desoldado	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	2	RD\$ 2,990.00	RD\$ 5,980.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$ 555.00	RD\$ 4,440.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	4	RD\$ 985.00	RD\$ 3,940.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$ 898.00	RD\$ 1,796.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$ 2,010.00	RD\$ 4,020.00
30111601	Cemento	Unidad	18	RD\$ 900.00	RD\$ 16,200.00
11121604	Madera blanda	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,336.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CON ARTÍCULOS FERRETERO USO INST	CUBRIR MANTENIMIENTOS Y REPARACION DIFERENTES AREA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101505	Aplanadoras	Unidad	6	RD\$ 252.00	RD\$ 1,512.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	25	RD\$ 205.00	RD\$ 5,125.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00
30103201	Rejilla de acero	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
11101502	Lija o esmeril	Resma	25	RD\$ 116.00	RD\$ 2,900.00
60122101	Mechas para la fabricación de velas	Unidad	3	RD\$ 678.00	RD\$ 2,034.00
21101513	Discos	Unidad	12	RD\$ 145.00	RD\$ 1,740.00
21101513	Discos	Unidad	12	RD\$ 153.00	RD\$ 1,836.00
21101513	Discos	Unidad	12	RD\$ 168.00	RD\$ 2,016.00
11111701	Arena de sílice	Metro	1	RD\$ 1,915.00	RD\$ 1,915.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 7,700.00	RD\$ 23,100.00
30111601	Cemento	Unidad	18	RD\$ 918.00	RD\$ 16,524.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,552.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE ARTICULOS DE JARDINERIA USO IN	CUBRIR EL MANTENIMIENTOS DE LA JARDINERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	2	RD\$ 16,002.00	RD\$ 32,004.00
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 3,300.00	RD\$ 33,000.00
10171702	Fungicidas	Galón	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 1,280.00	RD\$ 3,840.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
21101701	Cortadoras de pasto	Metro	25	RD\$ 610.00	RD\$ 15,250.00
10171504	Abono	Libra	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 135.00	RD\$ 135.00
27111902	Limas	Unidad	8	RD\$ 38,300.00	RD\$ 306,400.00
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$ 370.00	RD\$ 7,400.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	22	RD\$ 970.00	RD\$ 21,340.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 10,400.00	RD\$ 312,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	3	RD\$ 980.00	RD\$ 2,940.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	2	RD\$ 41,500.00	RD\$ 83,000.00
42291604	Sierras de mano o sierras de anillo o minijas para sierras para nueces para uso profesional	Unidad	13	RD\$ 21,100.00	RD\$ 274,300.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	24	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,800.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
27112004	Palas	Unidad	22	RD\$ 1,500.00	RD\$ 33,000.00
27112004	Palas	Unidad	17	RD\$ 1,700.00	RD\$ 28,900.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 3,420.00	RD\$ 10,260.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
51212030	Palma enana americana (saw palmetto)	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,980,569.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE ARTICULO DE JARDINERIA USO IN	MANTENIMIENTO JARDINERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00

10171701	Matamalezas	Unidad	4	RD\$	1,670.00	RD\$	6,680.00	
10171701	Matamalezas	Galón	15	RD\$	3,350.00	RD\$	50,250.00	
10171702	Fungicidas	Unidad	7	RD\$	1,750.00	RD\$	12,250.00	
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00	
10171504	Abono	Unidad	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$	19,900.00	RD\$	199,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	287,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE JARDINERIA USO INS	USO MANTENIMIENTO DE LA JARDINERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	715.00	RD\$	8,580.00	
10171701	Matamalezas	Galón	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00	
10171701	Matamalezas	Galón	12	RD\$	3,400.00	RD\$	40,800.00	
10171702	Fungicidas	Galón	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00	
21101701	Cortadoras de pasto	Paquete	30	RD\$	675.00	RD\$	20,250.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$	1,600.00	RD\$	4,800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	94,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE JARDINERIA USO INS	USO MANTENIMIENTOS JARDINERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$	2,300.00	RD\$	11,500.00	
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$	1,400.00	RD\$	11,200.00	
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00	
10191509	Insecticidas	Galón	15	RD\$	780.00	RD\$	11,700.00	
10171701	Matamalezas	Galón	2	RD\$	1,810.00	RD\$	3,620.00	
10171701	Matamalezas	Unidad	12	RD\$	3,450.00	RD\$	41,400.00	
10171702	Fungicidas	Galón	3	RD\$	1,850.00	RD\$	5,550.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	95,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFE USO INSTITUCION	USO INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50201706	Café	Libra	500	RD\$	198.00	RD\$	99,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFE USO INSTITUCION	USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50201706	Café	Libra	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION CAFE USO INSTITUCION	USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50201706	Café	Libra	500	RD\$	201.00	RD\$	100,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	100,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFE USO DE LA INSTITUCION	USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 215.00	RD\$ 107,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO USO INSTITUCIONAL	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,800,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 55,000.00	RD\$ 550,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Galón	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,344,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO USO INSTITUCIONAL	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 185,000.00	RD\$ 1,850,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 48,000.00	RD\$ 480,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,057,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE ALIMENTOS USO INSTITUCIONAL	CUBRIR LAS NECESIDADES DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	130000	RD\$ 160.00	RD\$ 20,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE PINTURAS USO INSTITUCIONAL	CUBRIR EL MANTENIMIENTOS DE LAS EDIFICACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	150	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,050,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 5,600.00	RD\$ 168,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 5,700.00	RD\$ 114,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RD\$ 5,900.00	RD\$ 590,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	60	RD\$ 4,500.00	RD\$ 270,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 7,300.00	RD\$ 219,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	60	RD\$ 1,800.00	RD\$ 108,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	70	RD\$ 6,000.00	RD\$ 420,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 3,100.00	RD\$ 9,300.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	RD\$ 1,050.00	RD\$ 4,200.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 3,435,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA USO DE LA INSTITUCION	CUBRIR EL MANTENIMIENTOS DE LAS DIFERENTES AREAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,600.00	RD\$ 84,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 5,700.00	RD\$ 57,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 6,150.00	RD\$ 307,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	71	RD\$ 1,500.00	RD\$ 106,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	71	RD\$ 1,500.00	RD\$ 106,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	70	RD\$ 5,700.00	RD\$ 399,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	RD\$ 1,050.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,609,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS USO DE LA INSTITUCION	CUBRIR EL MANTENIMIENTOS DE LAS DIFERENTES AREAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	160	RD\$ 6,700.00	RD\$ 1,072,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	35	RD\$ 5,800.00	RD\$ 203,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,800.00	RD\$ 87,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	115	RD\$ 6,200.00	RD\$ 713,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	70	RD\$ 4,500.00	RD\$ 315,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 6,900.00	RD\$ 276,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	60	RD\$ 1,850.00	RD\$ 111,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 5,800.00	RD\$ 580,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 1,400.00	RD\$ 56,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,751,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS USO INSTITUCION	CUBRIR LA NECESIDAD INSTITUCIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 3,050,000.00	RD\$ 6,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION VEHICULOS USO INSTITUCION	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 3,050,000.00	RD\$ 6,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS DE LA INSTITUCION	CUBRIR EL SERVICIOS DEL TRANSPORTE DEL PERSONAL	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	3	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 13,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS USO INSTITUCION	CUBRIR LA NECESIDAD INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2023	LUG EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 281,000.00	RD\$ 1,405,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA INSTITUCION	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 282,000.00	RD\$ 1,410,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OFICINA USO DIFERENTES DEPARTAMENTOS	CUBRIR LA NECESIDADES DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	75	RD\$ 9,800.00	RD\$ 735,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 160,000.00	RD\$ 1,600,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	30	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,395,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OFICINA USO DIFERENTES DEPARTAMENTOS	CUBRIR LA NECESIDAD DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	75	RD\$ 10,000.00	RD\$ 750,000.00
56101504	Asientos	Unidad	30	RD\$ 22,000.00	RD\$ 660,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	30	RD\$ 28,000.00	RD\$ 840,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS USO INST	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RD\$ 65,000.00	RD\$ 975,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 54,000.00	RD\$ 540,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION EQUIPOS TECNOLOGICOS USO INST	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 54,000.00	RD\$ 810,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZONAS FRANCAS O PARQUES INDUSTRIALES	AMPLIACION DE PARQUES PARA LA CREACION DE EMPLEADOS	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 47,500,000.00	RD\$ 47,500,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 37,500,000.00	RD\$ 37,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	89,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE ZONAS FRANCAS O PARQUES IN	CUBRIR LA AMPLIACION DE PARQUES PARA CREACION DE EMPLEOS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ULERES PARA EL MONTAJE DE LA FERIA	MONTAJE DE LA FERIA DE INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	DE LOS DESECHOS SOLIDO Y BASURAS DELA DIFERENTES PARQUES DE ZONA	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 10,800,000.00	RD\$ 10,800,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE SERVICIOS DE ALQUILERES ACT	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION EN MONTAJE DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE SERVICIOS DE ALQUILERES VARIAS	CUBRIR LAS NECESIDADES DE MONTAJE DE EVENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,455,000.00	RD\$ 1,455,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILER	CURIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 158,000.00	RD\$ 158,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	158,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DEL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 550,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RD\$ 950.00	RD\$ 570,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 1,300.00	RD\$ 260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DEL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$ 950.00	RD\$ 950,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$ 12,500.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DEL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	450	RD\$ 1,300.00	RD\$ 585,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,550.00	RD\$ 465,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION ARTICULOS PLOMERIA USO INST	CUBRIR LA NECESIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	100	RD\$ 132.00	RD\$ 13,200.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	30	RD\$ 135.00	RD\$ 4,050.00
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$ 3,050.00	RD\$ 15,250.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	40	RD\$ 253.00	RD\$ 10,120.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 212.00	RD\$ 10,600.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RD\$ 410.00	RD\$ 41,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
49161513	Palos de hockey de campo	Unidad	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 4,700.00	RD\$ 47,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$ 11,500.00	RD\$ 46,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 731,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION ARTICULOS PLOMERIA USO INST	CUBRIR LA NECESIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014716	Sifones en P	Unidad	150	RD\$ 145.00	RD\$ 21,750.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
31151507	Cuerda o pita	Unidad	100	RD\$ 178.00	RD\$ 17,800.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RD\$ 610.00	RD\$ 18,300.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	15	RD\$ 138.00	RD\$ 2,070.00
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	100	RD\$ 68.00	RD\$ 6,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 3,100.00	RD\$ 9,300.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	40	RD\$ 245.00	RD\$ 9,800.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 13,500.00	RD\$ 202,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
24111813	Tanques de lavado	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	300	RD\$ 85.00	RD\$ 25,500.00
49161513	Palos de hockey de campo	Unidad	10	RD\$ 1,450.00	RD\$ 14,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 4,900.00	RD\$ 14,700.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RD\$ 105.00	RD\$ 630.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 10,500.00	RD\$ 31,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 614,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE ARTICULOS PLOMERIA USO INST	CUBRIR LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014716	Sifones en P	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	50	RD\$ 18.00	RD\$ 900.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	30	RD\$ 188.00	RD\$ 5,640.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	30	RD\$ 618.00	RD\$ 18,540.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Yarda	21	RD\$ 1,950.00	RD\$ 40,950.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 212.00	RD\$ 4,240.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	15	RD\$ 145.00	RD\$ 2,175.00
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 198.00	RD\$ 3,960.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$ 410.00	RD\$ 20,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 17,100.00	RD\$ 51,300.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 11,200.00	RD\$ 33,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 292,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE ARTICULOS PLOMERIA USO INST	CUBRIR LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014716	Sifones en P	Unidad	100	RD\$ 155.00	RD\$ 15,500.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RD\$ 715.00	RD\$ 35,750.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
13101713	Cloropolietileno cm	Libra	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00

27111707	Llaves ajustables	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	150	RD\$	90.00	RD\$	13,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RD\$	440.00	RD\$	22,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	11,300.00	RD\$	113,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	10		13,500.00	RD\$	135,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 449,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION DIFERENTES AREAS DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DE MANTENIMIENTOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION DIFERENTES AREAS DE LA	CUBRIR EL MANTENIMIENTOS DE LAS DIFERENTES AREAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION DIFERENTES AREAS DE LA	CUBRIR EL MANTENIMIENTOS DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION DIFERENTES AREAS DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DE MATENIMIENTOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y MANTENIMIENTOS VEHICULOS DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 975,000.00	RD\$ 975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y MANTENIMIENTOS VEHICULOS DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 975,000.00	RD\$ 975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y MANTENIMIENTOS VEHICULOS DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 980,000.00	RD\$ 980,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y MANTENIMIENTOS VEHICULOS DE LA	CUBRIR LA NECESIDAD DE REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 990,000.00	RD\$ 990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 990,000.00